ITABORAÍ ANO VI N° 17  4
Quarta, 24/01/2024  https://www.itaborai.rj.gov.br

Instituído pelo  Decreto Executivo nº 01 de 02/01/2019.  ASSINADO DIGITALMENTE PELO MUNICIPIO DE ITABORAI:

Art. 3º - Cabe a Unidade Gestora dar ciência
aos servidores designados, bem como orientá-
los a fazerem a leitura da Instrução Normativa
CGM Nº 20/2019, disponível no site
www.itaborai.rj.gov.br/controladoria.
Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na
data da assinatura e ciência dos servidores
designados.
Itaboraí,  24 de janeiro de 2024. Diogo Sperling
dos Santos - Secretário Municipal de Serviços
Públicos - Matr. PMI nº: 44.736

Ato de Homologação e Adjudicação:

ATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
- Processo nº 1623/2021. Homologo o resulta-
do da Licitação referente a PREGÃO ELETRÔ-
NICO nº 90003/2024 e autorizo a emissão da
Nota de Empenho como segue, adjudico as
empresas: ADESSO PARTICIPAÇÕES LTDA,
no valor de R$ 8.137.080,00 (Oito milhões ,
cento e trinta e sete reais e oitenta reais). Em,
22 de janeiro de 2024. MARCOS ARAÚJO -
ORDENADOR DE DESPESAS - FUNDO MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - MATRI-
CULA Nº 44.722

Extrato do Termo de Homologação de Lici-
tação:

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 1391/2023.
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE
REQUISITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA PARA O
PROGRAMA DE COMBATE A DENGUE.
O Ordenador de Despesas da Secretaria de
Saúde do Município de Itaboraí/RJ, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a que
dispõe o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº
10.520/2002 c/c VI do artigo 13 do Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019,
CONSIDERANDO, haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE MOTOCICLETA PARA O PROGRAMA DE
COMBATE A DENGUE, tudo conforme
especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA constantes dos anexos do
edital, resolve HOMOLOGAR o resultado da
licitação, do presente processo administrativo
de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
nº 90008/2024, em favor das empresas
vencedoras, a seguir:
FORNECEDORES DECLARADOS VENCE-

DORES:
1 - PRAG MINAS COMERCIO AGROPECUA-
RIO LTDA – CNPJ nº 21.578.205/0001-29,
valor total adjudicado R$ 1.054.996,80 (Um
milhão, cinquenta e quatro mil, novecentos e
noventa e seis e oitenta centavos), referente
ao item 1.
Perfazendo o valor total de R$ 1.054.996,80
(Um milhão, cinquenta e quatro mil, novecen-
tos e noventa e seis reais e oitenta centavos)
conforme ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90008/2023, o qual é considerado parte inte-
grante e indissociável deste termo homologató-
rio. Registre-se, publique-se e intime-se. Itabo-
raí, 24 de Janeiro de 2024. ANALICE PAULO
RANGEL FERREIRA - Secretária Municipal de
Saúde Interinamente - Presidente do Fundo
Municipal de Saúde Interinamente - Portarias
n° 91/2024 e 92/2024 - Matricula – 47.166

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 3466/2023.
ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE
REQUISITANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA REALIZAÇÃO DE ANÁLISES FÍSICAS
E QUIÍMICAS DA ÁGUA.
O Ordenador de Despesas da Secretaria de
Saúde do Município de Itaboraí/RJ, no uso de
suas atribuições legais, especialmente a que
dispõe o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº
10.520/2002 c/c VI do artigo 13 do Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019,
CONSIDERANDO, haver a Comissão de
Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA REALIZAÇÃO DE
ANÁLISES FÍSICAS E QUIÍMICAS DA ÁGUA,
tudo conforme especificações contidas no
TERMO DE REFERÊNCIA constantes dos
anexos do edital, resolve HOMOLOGAR o
resultado da licitação, do presente processo
administrativo de licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico nº 90007/2024, em favor
das empresas vencedoras, a seguir:
FORNECEDORES DECLARADOS VENCE-
DORES:
1 - RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRU-
MENTOS ANALITICOS LTDA – CNPJ Nº
27.263.741/0001-11, valor total adjudicado R$
5.266,74 (Cinco mil, duzentos e sessenta e
seis reais e setenta e quatro centavos), refe-
rente ao item 2.
2 - AMBARLAB PRODUTOS LABORATORI-
AIS LTDA – CNPJ nº 80.243.769/0001-70,
valor total adjudicado R$ 6.325,10 (Seis mil,
trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos),
referente ao item 1.
Perfazendo o valor total de R$ 11.591,84

(Onze mil, quinhentos e noventa e um reais e
oitenta e quatro centavos) conforme ATA DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2023, o
qual é considerado parte integrante e indissoci-
ável deste termo homologatório. Registre-se,
publique-se e intime-se. Itaboraí, 24 de Janeiro
de 2024. ANALICE PAULO RANGEL FERREI-
RA - Secretária Municipal de Saúde Interina-
mente - Presidente do Fundo Municipal de
Saúde Interinamente - Portarias n° 91/2024 e
92/2024 - Matricula – 47.166

PUBLICAÇÃO DE JULGAMENTO JUREFI -
Junta de Recursos Fiscais
Data de Julgamento: 25/01/2024 (quinta feira)
Horário: 17h por Videoconferência (conforme
Decreto nº 133 art. 2º § 3º )
SEI 218/2023-14 Elias Soares Silva Adminis-
tração e Apoio a Escritórios ME
SEI 1012/2023-46 CLINIMOL DIAGNÓSTICO
MOLECULAR
SEI 00043/2023-37 AMPLA ENERGIA E SER-
VICOS S.A.
SF. 5987/2023 VANILDO RIBEIRO MOREIRA.

Auto de Desinterdição n.º 001/2024 - Nos
termos do artigo 46 da Lei 265 de 13 de janeiro
de 2021 e de acordo com o artigo 8.º, VII da
Lei 12.608 de 10/04/2012, vem, através do
presente DESINTERDITAR o imóvel residenci-
al sito à Rua 01, qd 01, casa 09, Areal, Itabo-
raí. OBS: Imóvel adjacente foi parcialmente
demolido. Tendo em vista que os demais repa-
ros foram executados, a partir desta data o
imóvel supracitado encontra-se DESINTERDI-
TADO por esta Secretaria de Defesa Civil.
Itaboraí, 23 de janeiro de 2024. Nome: Kelven
M. Santos, mat 48385. Recebido por Jair Ro-
drigues de Oliveira - CPF xxxxxx077-91

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PA-
RA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PRO-
FISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR PARA
CONSTITUIREM AS eMULTI NA ATENÇÃO
PRIMÁRIA À SAÚDE DE ITABORAÍ – EDI-
TAL SEMSA Nº 01/2023
A Comissão Especial de Elaboração, Avalia-
ção e Julgamento de Títulos do Processo Sele-
tivo Simplificado, em função da necessidade
de reclassificação dos candidatos e realização
de novas entrevistas, vem informar o novo
Cronograma do Processo Seletivo Simplificado
do Edital SEMSA nº 01/2023.

AVISOS

EDITAIS

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO DATA

Período de entrevistas

30/01/2024 – Fisioterapeuta
30/01/2024 – Profissional de Educação Física

31/01/2024 – Nutricionista
01/02/2024 – Psicólogo

01/02/2024 – Farmacêutico
Classificação – publicação no DO e no site 06/02/2024
Prazo para interposição de recursos 08hs às 17hs do dia 08/02/2024
Resultado Final – publicação no DO e no site 19/02/2024
Perícia Médica (SEMAD) 20/02/2024 a 28/02/2024
Homologação e Publicação do Resultado Final no site e no DO 01/03/2024
Contratação dos profissionais 05/03/2024

COMISSÃO ESPECIAL DE ELABORAÇÃO,
AVALIAÇÃO E JULGAMENTO DE TÍTULOS
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO -
Ana Paula Carolina Terra – presidente / Fábio
Rodrigues Sampaio – secretário / Renato De

Gasperis Botticini – membro / Verônica Felicia-
no de F. da Rocha – membro / Shabriny Almei-
da de Lourenço – membro

CORRIGENDA:

PT n.º 81/24. publicada no jornal DOE-ITA de
17/01/2024, ed. n.º 12, Ano VI.
Onde se lê: CPF: xxx.xxx.787-31
Leia-se: CPF: xxx.xxx.527-28